四川浩物机电股份有限公司   收购报告书

26

于修订<四川浩物机电股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（修订稿）>及其摘要的议案》等相关议案。

2、收购方

（1）2018 年 4 月 20 日，浩诚汽车股东作出决定，同意浩诚汽车将其持有内江

鹏翔 47.44%的股权转让给上市公司。

（2）2018 年 4 月 12 日，浩物机电召开第十三届董事会第二次会议，审议通过

内江鹏翔与浩物股份资产重组的初始方案。

（3）2018 年 6 月 12 日，浩物机电召开第十三届董事会第五次会议，审议通过

内江鹏翔与浩物股份资产重组的具体方案。

3、内江鹏翔的决策过程

2018 年 4 月 20 日，内江鹏翔股东会作出决议，同意浩物机电、浩诚汽车按照

本次交易方案向上市公司转让其持有的内江鹏翔的股权。

4、控股股东及国资委批复

（1）2018 年 6 月 12 日，天津物产以《关于同意内江鹏翔与浩物股份进行资产

重组的批复》（津物企【2018】216 号）文件批复同意本次重组方案。

（2）2018 年 6 月 12 日，天津市国资委以《市国资委关于同意物产集团所属企

业与浩物股份进行资产重组的批复》（津国资产权【2018】19 号）文件批复同意本

次重组方案。

5、中国证监会批复

2019 年 2 月 1 日，中国证监会出具《关于核准四川浩物机电股份有限公司向天

津市浩物机电汽车贸易有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证

监许可【2019】191 号），核准本次交易。

三、未来 12 个月继续增持或处置已拥有权益的股份计划

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人尚无在未来十二个月内增持浩物

股份的计划或处置已拥有权益的计划。若今后拟进一步增持或因其他安排导致收购

人持有浩物股份权益发生变动，收购人及其控股股东、实际控制人将严格按照相关

法律法规的要求，依法执行相关批准程序及履行信息披露义务。

四川浩物机电股份有限公司   收购报告书

27

第四节 收购方式

一、收购人及其一致行动人持有上市公司股份情况

本次交易前上市公司总股本为 451,621,156 股，本次发行股份及支付现金购买

资产完成后，若不考虑募集配套资金对上市公司股本的影响，上市公司总股本将增

加至 605,166,773 股。本次交易前后，上市公司股份结构情况如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

浩物机电 138,816,000 30.74% 239,689,385 39.61%

天物汽车 2,975,000 0.66% 2,975,000 0.49%

天物国际 2,974,010 0.66% 2,974,010 0.49%

新濠投资 2,950,684 0.65% 2,950,684 0.49%

浩诚汽车 - - 52,672,232 8.70%

小计 147,715,694 32.71% 301,261,311 49.78%

其他股东 303,905,462 67.29% 303,905,462 50.22%

合计 451,621,156 100.00% 605,166,773 100.00%

注：天物汽车、天物国际、新濠投资、浩诚汽车为浩物机电全资子公司，与浩物机电构成一致

行动关系。

本次交易完成后，在不考虑配套融资的情况下，按照存在一致行动关系股东所

持上市公司股份合并计算的原则，收购人及其一致行动人将合计持有上市公司 49.78%

的股份，浩物机电仍为上市公司控股股东，天津市国资委仍为上市公司实际控制人，

上市公司控制权不会发生变更。

二、本次交易的基本方案

浩物机电以内江鹏翔 52.56%的股权认购上市公司 100,873,385 股股份，浩诚汽

车以其持有的内江鹏翔 47.44%的股权认购上市公司 52,672,232 股股份并取得现金

对价 237,227,980 元。

三、与本次交易相关的的协议

（一）《发行股份购买资产协议书》及其补充协议的主要内容

浩物股份与浩物机电、浩诚汽车于 2018 年 4 月 23 日签署了《发行股份及支付

现金购买资产协议》，并于 2018 年 7 月 17 日签署了《发行股份及支付现金购买资

产协议之补充协议》，主要内容如下：

四川浩物机电股份有限公司   收购报告书

28

1、本次交易价格、定价依据及支付方式

（1）上市公司同意以发行股份及支付现金的方式向交易对方购买其拥有的标